
Protokół Nr 11/20 

z  posiedzenia Komisji Rewizyjnej,  Komisji  Budżetu Finansów i Rozwoju Gminy, Komisji 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska Rolnictwa Gospodarki Komunalnej,  Przestrzennej,  Komisji 

Oświaty, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  w 

dniu 19.06.2020 r. 

Posiedzenie odbyło się w godz. 0900 – 1030  w budynku Nowodworskiego Ośrodka Kultury. 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji – lista obecności w załączeniu do protokołu oraz 

Wójt Andrzej Humienny, Sekretarz Gminy Stanisław Hrynkiewicz, Skarbnik Justyna 

Stasiulewicz, Inspektor Przemysław Szczerbacz. 
Tematy posiedzenia: 

1) Zapoznanie się z materiałami na obrady XII Sesji Rady Gminy Nowy Dwór. 

2) Wnioski komisji.   

 

Ad. pkt 1-go. 

Wspólne posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Pan Stanisław Sobolewski. 

Nadmienił on, że w związku ze zbliżającą się sesją należy zaopiniować  materiały. 

W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady otworzył debatę nad Raportem o Stanie Gminy 

Nowy Dwór za 2019 rok. Pan Sekretarz Gminy udzielił wyjaśnień. 

Następnie poszczególne komisje przeszły do zaopiniowania ww. raportu.  

Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie raport  o stanie gminy w 

składzie: Pan Mirosław Raducha-za, Katarzyna Kalenik-za. 

Komisja Budżetu Finansów i Rozwoju Gminy w głosowaniu jawnym zaopiniowała 

pozytywnie raport  o stanie gminy w składzie: Możejko Marcin –za, Bobryk Maria – za, 

Sobolewski Stanisław –za. 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska Rolnictwa Gospodarki Komunalnej,  Przestrzennej 

w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie raport  o stanie gminy w składzie: 

Andrukiewicz Piotr- za, Stasiulewicz Elżbieta- za, Gawrylik Przemysław-za.  

Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych w głosowaniu jawnym zaopiniowała 

pozytywnie raport  o stanie gminy w składzie: Kulmaczewska Krystyna-za, Szczurko Daniel-

za, Ryszkiewicz Mirosław-za.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie raport  o 

stanie gminy w składzie: Rutkowska Grażyna- za, Bubienko Roman- za, Rusiecki Kazimierz 

–za.  

Następnie komisje przeszły do głosowania nad wotum zaufania Wójtowi Gminy Nowy Dwór. 

Wszyscy obecni Radni byli za udzielenienim wotum zaufania Wójtowi.  

 

Kolejno komisje omówiły sprawozdanie finansowe gminy Nowy Dwór za 2019 rok i 

sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Nowy Dwór za 2019 rok. Wszytkie komisje 

pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie. 

 

Następnie komisje głosowały nad udzieleniem Wójtowi Gminy Nowy Dwór  



absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2019 rok. Jednogłośnie udzielono Wójtowi 

absolutorium. 

 

Później zajęto się sprawozdaniem z działalności Gminnej Komisji Przeciwdziałania 

Alkoholizomowi za 2019 rok i przyjęto Gminny Program Profilaktyki i Roziwązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2020. Pani Skarbnik oraz Pan Sekretarz udzielili wyjaśnień.  

 

Pani Skarbnik: zbyt dużo pieniędzy, bo aż 70% budżetu tej Komisji idzie na diety członów, 30 

% zostaje na jej działalność. Pani z RIO, która obecnie przeprowadza kontolę budżetu Gminy 

zarzuciła, że takie funkcjonowanie komisji nie ma sensu.  

Pan Sekretarz: Członkowie Komisji mają zbyt duże diety, trzeba je obniżyć, proponujemy dla 

członka komisji: 80 zł, dla Przewodniczącego 150 zł. 

Pani Krytyna Kulmaczewska: Niech będzie 100 zł dla członków. Można zmniejszyć liczbę 

członków. 

Pan Sekretarz: w następnym roku. 

Wszyscy poparli ten pomysł, uchwała została zaopiniowana pozytywnie. 

 

Kolejnym punktem było omówienie projektów uchwał: 

- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklacji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na ternie gminy Nowy Dwór oraz 

uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. Przemysław Szczerbacz udzialił 

wyjaśnień w tej sprawie. Wszystkie komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały 

ww. uchwałę.  

- w sprawie  przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowy Dwór w 2020 r.’’. 

Wyjaśnień udzielił Pan Sekretarz. Wszystkie komisje jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowały ww. uchwałę.  

- w sprawie zmiany Uchwały Nr V/52/19 Rady Gminy Nowy Dwór z dnia 25 marca 

2019 r. w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego i podatku leśnego, wyznaczania inkasentów oraz określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso. Wyjaśnień udzielił Pan Sekretarz. Wszystkie 

komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały ww. uchwałę.  

- zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego. Wszystkie komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały w/w uchwałę.  

- w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Nowy Dwór. 

Wszystkie komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały w/w uchwałę. 

  - w sprawie zmian w budżecie gminy. Wyjaśnień udzieliła Pani Skarbnik. Wszystkie 

komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały ww. uchwałę.  

 

Następnie komisje zapoznały się ze sprawozdaniami: 

- Sprawozdanie za 2019 rok z wysokości osiąganych średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych prze 

Gminę.  

-  Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Dworze w 

2019 roku oraz wykaz potrzeb w zakresie Pomocy Społecznej w Gminie Nowy Dwór. 

-  Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2018-2023’’ i z działalności Zespołu 



Interdyscyplinarnego na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Nowy Dwór 

za rok 2019. 

- Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy 

zastępczej w Gminie Nowy Dwór za rok 2019 oraz przedstawienie potrzeb związanych z 

realizacją zadań w 2020 roku. 

- Ocena Zasobów Pomocy Społecznej dla Gminy Nowy Dwór. 

 

Pytań nie było. 

 

Ad. pkt 2-go. 

Wnioski komisji: brak. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

   Protokółował:                    Przewodniczył: 

Agnieszka Chołko       Stanisław Sobolewski 


